Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-SYT Đồng Nai, ngày       tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát điều kiện công bố dịch bệnh truyền nhiễm nhóm B

đối với COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Công văn số 6923/BYT-DP ngày 29 tháng 10 năm 2023 của Bộ

Y tế về việc thực hiện hoạt động phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thuộc nhóm

B và Công văn số 11686/UBND-KGVX ngày 03 tháng 11 năm 2023 về việc triển

khai thực hiện Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19/10/2023 của Bộ trưởng Bộ

Y tế,

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai đã chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối

hợp Trung tâm Y tế các huyện, thành phố thực hiện rà soát, thống kê số liệu ca

mắc COVID-19 trên địa bàn tỉnh theo từng địa phương cấp huyện, xã trong các

tháng 8, 9, 10 năm 2023 và số ca mắc COVID-19 trung bình các tháng 8, 9, 10,

11, 12  trong 03 năm 2020, 2021, 2022. Kết quả thực hiện như sau: Tất cả 11

huyện/thành phố và 170 xã/phường/thị trấn trên địa bàn tỉnh đều có số ca mắc mới

COVID-19 trong 03 tháng 8, 9, 10/2023 đều thấp hơn số ca mắc trung bình các

tháng cùng kỳ trong 03 năm liền kề 2020, 2021, 2022; Đồng thời, dự ước số ca

mắc mới COVID-19 trong 02 tháng tiếp theo 11, 12/2023 cũng thấp hơn số ca

mắc trung bình các tháng cùng kỳ trong 03 năm liền kề 2020, 2021, 2022.

(Số liệu chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

Như vậy, căn cứ điều kiện công bố dịch bệnh nhóm B theo quy định tại Điều

2 Quyết định số 02/2016/QĐ-TTg ngày 28/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ,

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai bao gồm 11 huyện/thành phố và 170 xã/phường/thị

trấn đều không thuộc điều kiện công bố dịch bệnh COVID-19.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát điều kiện công bố dịch bệnh truyền nhiễm

nhóm B đối với COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Y tế tỉnh Đồng Nai

about:blank

2

kính báo cáo Bộ Y tế, Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban,

ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các sở, ban, ngành;

- BGĐ Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
(Tuấn Anh)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

  Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

PHỤC LỤC

Số mắc COVID-19 các tháng 8, 9, 10 năm 2023 so sánh với số ca mắc trung bình của tháng cùng kỳ trong 03 năm 2020,

2021, 2022 tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(Kèm theo Công văn số          /BC-SYT ngày       /11/2023 của Sở Y tế Đồng Nai)

TT

Tên

huyện,

thành

phố

TT

xã

Tên xã,

phường, thị

trấn

Số mắc COVID-19 trung bình theo

tháng trong 03 năm (2020, 2021, 2022)
Số ca mắc theo tháng

trong năm 2023 So sánh

tháng 10 Tháng

8
Tháng

9
Tháng

10
Tháng

11
Tháng

12
Tháng

8
Tháng

9
Tháng

10

1
Long

Khánh

1 Xuân Trung 22 14 2 44 95 0 0 0 -2

2 Xuân An 16 8 4 31 126 0 0 0 -4

3 Xuân Thanh 9 1 7 42 116 0 0 0 -7

4 Xuân Hòa 15 5 4 23 81 0 0 0 -4

5 Xuân Bình 17 7 1 24 65 0 0 0 -1

6 Phú Bình 2 2 2 10 43 0 0 0 -2

7 Bàu Trâm 9 2 2 66 172 0 0 0 -2

8 Xuân Tân 5 4 3 34 106 0 0 0 -3

9 Hàng Gòn 1 2 3 59 111 0 0 0 -3

10 Bàu Sen 4 2 4 36 67 0 0 0 -4

11 Suối Tre 16 5 6 131 273 0 0 0 -6

12 Xuân Lập 13 8 3 80 125 0 0 0 -3

13 Bình Lộc 10 1 2 69 122 0 0 0 -2

14 Bảo Vinh 24 6 4 127 331 0 0 0 -4

15 Bảo Quang 10 0 1 45 145 0 0 0 -1

Tổng cộng thành phố 173 66 47 822 1980 0 0 0 -47

2
Xuân

Lộc

1 Xuân Hòa 1 9 5 28 47 1 0 0 -5

2 Xuân Hưng 1 20 5 91 167 0 0 0 -5

3 Xuân Tâm 5 1 2 61 66 0 0 0 -2

4 TT Gia Ray 3 0 1 56 195 0 0 0 -1

about:blank

2

5
Xuân

Trường
5 4 7 41 171

0 0 0 -7

6 Xuân Thành 3 0 3 26 86 0 0 0 -3

7 Suối Cao 0 0 1 20 82 0 0 0 -1

8 Xuân Hiệp 4 0 2 38 146 0 0 0 -2

9 Suối Cát 3 0 0 32 71 0 0 0 0

10 Xuân Bắc 10 0 3 31 93 1 0 0 -3

11 Xuân Thọ 2 0 0 41 89 0 0 0 0

12 Xuân Phú 7 0 7 47 169 0 0 0 -7

13 Bảo Hòa 4 1 1 18 64 0 0 0 -1

14 Xuân Định 0 1 0 19 22 0 0 0 0

15 Lang Minh 2 0 0 14 58 0 0 0 0

Tổng cộng huyện 49 36 36 564 1524 2 0 0 -36

3
Định

Quán

1 TTĐQ 1 1 1 118 202 0 0 0 -1

2 Gia Canh 4 6 1 31 124 0 0 0 -1

3 La Ngà 3 7 1 27 183 0 0 0 -1

4 Ngọc Định 2 2 0 17 60 0 0 0 0

5 Phú Cường 4 4 1 75 148 0 0 1 0

6 Phú Hòa 0 0 0 25 39 0 0 0 0

7 Phú Lợi 1 1 0 11 89 0 0 0 0

8 Phú Ngọc 4 4 1 38 162 0 0 0 -1

9 Phú Tân 0 0 0 13 61 0 0 0 0

10 Phú Túc 3 3 0 45 147 0 0 0 0

11 Phú Vinh 2 2 0 19 65 1 0 0 0

12 Suối Nho 1 2 0 10 101 0 0 0 0

13 Thanh Sơn 5 1 0 19 82 0 0 0 0

14 Túc Trưng 1 2 1 163 240 0 0 0 -1

3

Tổng cộng huyện 30 35 8 611 1704 1 0 1 -7

4
Vĩnh

Cửu

1 Bình Hòa 18 9 113 131 107 0 0 0 -113

2 Tân Bình 18 18 206 211 177 0 0 0 -206

3 Thạnh Phú 1313 996 508 1232 328 0 0 0 -508

4 Bình Lợi 26 17 130 154 123 0 0 0 -130

5 Thiện Tân 286 285 263 289 238 0 0 0 -263

6 Tân An 19 22 215 257 221 0 0 0 -215

7 Trị An 9 17 63 74 59 0 0 0 -63

8 Vĩnh Tân 42 80 483 492 409 0 1 0 -483

9 TT Vĩnh An 67 73 322 315 314 0 1 1 -321

10 Mã Đà 39 20 59 62 66 0 0 0 -59

11 Hiếu Liêm 20 14 63 61 61 0 0 0 -63

12 Phú Lý 32 33 153 145 143 0 0 0 -153

Tổng cộng huyện 1889 1584 2578 3423 2246 0 2 1 -2577

5
Long

Thành

1 An Phước 17 18 223 405 425 0 0 0 -223

2 Tam An 1 12 167 382 428 0 0 0 -167

3 Long Đức 5 4 49 113 242 0 0 0 -49

4 Thị trấn 2 8 162 119 92 0 0 0 -162

5 Lộc An 0 0 75 103 155 0 0 0 -75

6 Bình Sơn 0 11 151 130 165 0 0 0 -151

7 Bình An 0 1 19 41 59 0 0 0 -19

8 Cẩm Đường 0 0 23 62 64 0 0 0 -23

9 Long An 0 3 106 213 286 0 0 0 -106

10 Long Phước 0 5 79 170 70 0 0 0 -79

11 Bàu Cạn 2 3 54 97 114 0 0 0 -54

12 Tân Hiệp 0 1 29 92 223 0 0 0 -29

13 Phước Thái 13 10 66 138 309 0 0 0 -66

14 Phước Bình 7 9 41 58 165 0 0 0 -41

4

Tổng cộng huyện 47 86 1244 2122 2796 0 0 0 -1244

6 Tân Phú

1
Thị trấn Tân

Phú
4 9 6 260 81

0 0 0 -6

2 Phú Thanh 3 4 7 104 42 0 0 0 -7

3 Phú Xuân 4 2 6 141 62 0 0 0 -6

4 Phú Lâm 2 2 24 109 51 0 0 0 -24

5 Thanh Sơn 1 2 5 125 41 0 0 0 -5

6 Phú Bình 2 3 12 149 39 0 0 0 -12

7 Phú Trung 2 0 6 73 29 0 0 0 -6

8 Phú Sơn 4 1 1 54 22 0 0 0 -1

9 Phú Điền 1 3 5 50 7 0 0 0 -5

10 Trà Cổ 2 3 2 78 3 0 0 0 -2

11 Phú Lộc 4 0 1 96 24 0 0 0 -1

12 Phú Thịnh 1 2 1 91 17 0 0 0 -1

13 Phú Lập 2 1 2 56 10 0 0 0 -2

14 Tà Lài 1 1 0 86 17 0 0 0 0

15 Núi Tượng 1 2 1 35 7 0 0 0 -1

16
Nam Cát

Tiên
2 2 2 45 4

0 0 0 -2

17 Phú An 1 1 1 25 3 0 0 0 -1

18 Đắc Lua 1 0 0 9 1 0 0 0 0

Tổng cộng huyện 36 39 81 1588 460 0 0 0 -81

7
Trảng

Bom

1 Hố Nai 3 255 268 107 311 383 0 0 0 -107

2 Bắc Sơn 116 187 156 1079 760 1 1 0 -156

3 Bình Minh 3 3 3 209 267 0 0 0 -3

4 Giang Điền 4 2 2 81 62 0 0 0 -2

5 An Viễn 2 7 14 82 64 0 0 0 -14

6 Đồi 61 18 2 8 133 159 0 0 0 -8

5

7 Quảng Tiến 3 4 7 121 254 0 0 0 -7

8
TT. Trảng

Bom
2 7 3 73 171

0 0 0 -3

9 Sông Trầu 4 31 24 146 352 0 0 0 -24

10 Cây Gáo 0 3 6 9 73 0 0 0 -6

11 Thanh Bình 0 3 9 26 59 0 0 0 -9

12 Tây Hòa 1 2 2 80 41 0 0 0 -2

13 Trung Hòa 1 4 4 83 38 0 1 0 -4

14 Đông Hòa 1 3 6 138 126 0 0 0 -6

15 Hưng Thịnh 1 3 3 64 72 0 0 0 -3

16 Sông Thao 1 5 10 24 60 0 0 0 -10

17 Bàu Hàm 1 5 10 24 60 0 0 0 -10

Tổng cộng huyện 417 539 375 2684 2999 1 2 0 -375

8 Cẩm Mỹ

1 Long Giao 6 0 1 19 66 0 0 0 -1

2
Xuân

Đường
4 0 9 56 86

0 0 0 -9

3 Thừa Đức 2 1 10 66 124 0 0 0 -10

4 Sông Nhạn 2 0 3 66 88 0 0 0 -3

5 Sông Ray 2 7 4 56 171 0 0 0 -4

6 Xuân Mỹ 1 1 1 27 115 0 0 0 -1

7 Lâm San 2 1 1 6 39 0 0 0 -1

8 Bảo Bình 8 4 1 39 70 0 0 0 -1

9 Xuân Bảo 0 0 1 26 50 0 0 1 0

10 Xuân Đông 2 2 20 61 135 0 0 0 -20

11 Xuân Tây 3 5 7 32 118 0 0 1 -6

12 Xuân Quế 10 0 1 39 88 0 0 0 -1

13 Nhân Nghĩa 1 1 3 18 77 0 0 0 -3

Tổng cộng huyện 43 22 62 511 1227 0 0 2 -60

6

9
Nhơn

Trạch

1
TT Hiệp

Phước
40 5 775 144 77

0 0 0 -775

2 Phước Thiền 22 7 353 116 1060 0 0 0 -353

3 Phú Hội 25 8 65 101 213 0 0 0 -65

4 Long Tân 18 2 10 35 190 0 0 0 -10

5 Phú Thạnh 3 1 32 29 382 0 0 0 -32

6 Đại Phước 6 0 22 19 327 0 0 0 -22

7 Phú Hữu 3 0 9 33 287 0 0 0 -9

8 Phú Đông 0 0 10 51 105 0 0 0 -10

9
Phước

Khánh
2 3 2 31 691

0 0 0 -2

10 Vĩnh Thanh 0 4 30 42 612 0 0 0 -30

11 Phước An 1 0 3 28 409 0 0 0 -3

12 Long Thọ 3 4 1 53 1175 0 0 0 -1

Tổng cộng huyện 122 35 1312 681 5527 0 0 0 -1312

10
Thống

Nhất

1 Gia Tân 1 6 3 24 46 246 0 0 0 -24

2 Gia Tân 2 2 2 22 45 241 0 0 0 -22

3 Gia Tân 3 24 6 50 86 356 0 0 0 -50

4 Gia Kiệm 13 22 51 74 340 0 1 0 -51

5
Quang

Trung
4 1 11 60 242

0 0 0 -11

6 Bàu Hàm 2 14 5 31 48 154 0 0 0 -31

7 Hưng Lộc 6 28 66 93 303 0 0 0 -66

8 Dầu Giây 9 23 61 111 369 0 0 1 -60

9 Lộ 25 3 2 27 65 212 0 1 0 -27

10 Xuân Thiện 3 2 25 31 187 0 0 0 -25

Tổng cộng huyện 84 94 366 658 2650 0 2 1 -365

11 Biên Hòa 1 An Bình 210 277 199 249 183 0 0 0 -199

7

2 An Hòa 55 68 47 59 43 0 0 0 -47

3 Bình Đa 123 165 119 149 110 0 0 0 -119

4 Bửu Hòa 138 191 137 171 127 0 0 0 -137

5 Bửu Long 138 186 134 167 124 0 0 0 -134

6 Hiệp Hòa 92 125 91 113 84 0 0 0 -91

7 Hố Nai 127 169 122 152 110 0 0 0 -122

8 Hóa An 313 422 304 381 283 0 0 0 -304

9 Hòa Bình 23 32 23 29 21 0 0 0 -23

10 Long Bình 416 553 392 491 364 0 0 0 -392

11
Long Bình

Tân
217 292 209 260 192

0 0 0 -209

12 Long Hưng 61 85 61 76 57 0 0 0 -61

13 Phước Tân 635 904 627 783 581 0 0 0 -627

14 Quang Vinh 120 163 116 146 108 0 0 0 -116

15
Quyết

Thắng
68 104 67 84 62

0 0 0 -67

16 Tam Hiệp 95 126 91 111 83 0 0 0 -91

17 Tam Hòa 52 67 48 57 43 0 0 0 -48

18 Tam Phước 610 828 589 734 546 0 0 0 -589

19 Tân Biên 262 348 249 314 230 0 0 0 -249

20 Tân Hạnh 76 108 75 95 69 0 0 0 -75

21 Tân Hiệp 197 257 185 228 169 0 0 0 -185

22 Tân Hòa 188 249 179 225 166 0 0 0 -179

23 Tân Mai 149 201 144 180 134 0 0 0 -144

24 Tân Phong 416 569 410 508 378 0 0 0 -410

25 Tân Tiến 86 111 80 99 74 0 0 0 -80

26 Tân Vạn 84 113 81 101 75 0 0 0 -81

27 Thanh Bình 28 38 27 33 25 0 0 0 -27

8

28 Thống Nhất 123 165 118 148 109 0 0 0 -118

29 Trảng Dài 549 734 524 649 481 0 0 0 -524

30 Trung Dũng 54 72 50 64 46 0 0 0 -50

Tổng cộng huyện 5705 7722 5498 6856 5077 0 0 0 -5498

Tổng cộng tỉnh 8595 10258 11608 20520 28191 4 6 5 -11603

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T09:57:37+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:17:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:17:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!